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Allgemeine Hinweise

Ergebnisse der Fachstatistik Eisen und Stahl können auch -
soweit keine statistischen Geheimhaltungsbestimmungen
entgegenstehen - direkt beim Statistischen Bundesamt,
Außenstelle Düsseldorf, telefonisch unter 0211 I 3 84 11 14,
über Telefax0211 I 3 8411 28 oder schriftlich erfragt werden.

Für Benutzer der amtlichen Statistik steht als Service-Ein-
richtung des Statistischen Bundesamtes das EDV-gestützte
STATISTISCHE INFORMATIONSSYSTEM DES BUNDES
(STATIS-BUND) zur Verfügung. Es enthält ausgewählte
statistische Zeitreihen und bietet die Möglichkeit, eigene
Auswertungen, Berechnungen und mathematisch-
statistische Analysen durchzuführen.
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Roheisen- und Rohsahlerzeugung in den Ländern der Europäischen Union

Rohstahl

Roheisen

Entwicklung der Erzeugung von RoheiserL Rohstahl und warmgewdaen Stahlerzeugnissen
seit 1987

3. Erzeugung von Roheisen, Rohstahl und warmgewalzten Stahlerzeugnissen nach Sorten

Zeichenerkläruns

= Monatsdurchschnitt

= nichts vorhanden

= weniger als die Hälfte von I in der letzten
besetzten Stelle, jedoch mehr als nichs

= Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten

= Angabe fällt spater an

= vorläufigeZahl

= berichtigle ZahI

= Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht
sinnvoll

Soweit nicht anders angegebeq beziehen sich die Angaberi auf den Gelietssand der Bundesrepublik
Deutschland seit dem 03.10.1990.
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1. Roheisen- und Rohstahlerzeugung in den Ländem

der Europäischen Union

inl000t

t997

MD Oktober

1991

November Dezember

1998

Janur
Land

Jahr

l.l Rohsta-hl

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Frankreich
3 Belgien
4 ltalien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien l)
8 Dänemark
9 lrland

l0 Griechenland
ll Spanien
12 Portugal
13 Finnland
14 Gterreich
15 Schweden

45 N7
l9 807
l0 738
25 528
2 580
6&O

l8 510
801
337

l016
13 781

886
3 692
5 194
4 946

30 940
t3 445
8 077
il 335

437
5 804

13 188

3 938
424

2781
3 965
3 06t

3 751
I 651

895
2 t27

215
553

I 543
67
28
85

I 148
74

308
432
4t2

2 578
I 120

6',13

945
36

48L
I 099

4 085
I 756

827
2345

225
582

l5ll
76
25

l0l
| 272

89
336
438
387

2765
I 191

607
976

5l;
| 073

3 941
I 698

891
2299

220
558

I 542
79
32
96

I 290
70

326
432
509

2629
I t23

672
934

356
34

23E
335
293

3 740
I 586

909
2146

2,t4
56

l 533
70
36
82

I 145
70

329
436
481

2755
I r83

703
983

3 931
| 737

850
2209

23t
550

I 548
75
26
90.

I 210
70

343
453
5ll

2804
I 113

700
960

490
I 128

367
30

250
349
316

I

13 Insgesamt 159,163 13 289 14 055 13 983 t3 343 13 834

1.2 Roheisen

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Franlcreich
3 Belgien
4 ltalien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien l)
8 Dänemark
9 Irland

l0 Griechenland
ll Spanien
12 Portugal
13 Finnland
14 Österreich
15 Schweden 2)

490
050I I

500
l03

32;
30

744
345
290

8 464

32;
35

232
330
255

E l16

335
39

243
333
322

13 Insgesamt

l) und Nordirland.
2) Ohne Eisenschwamm.

97 395
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2. Entwicklung der Erzangung von Roheisen, Rohstehl und wamgewdzten Stehlerzeugnissen
seit 1987 *)

inl000t

Jahr Monat Roheisen Rohstahl
Insgesamt Rohblöcke

l)
Ftässigsaht

Warm-
gewalzte

Stahl-
erzeugnissef. Stahtcuß

1987

t988
r989
1990
r99t
t992

329

355
378
378
462
374

303
303
319
296
295

26
25
25

MD
MD
MD

28 511 36 248 3s 919

40 668
40 695
38 055
4t 707
39 337

26970
29 923
30 012
27 722
30 940

37 625
40 837
42 05t
39 793
45 007

37 322
40 533
4t 732
39 496
M'ltz

3 504
3 316
3 75t

3 478
3 291
3 726

29 l7t

32 453
32177
30 09?
30 989
28 548

4t 023
4t 073
38 434
42 t69
397t1

32 569
33 659
3l 781
34 501
33 042

1993
1994
1995
1996
t997

31 138
33 873
34 3t6
32 890
37 076

1995
r996
1991

I996

t997

r998

2 50t
2 310
2 578

2 495
2 487
2 404

2860
2741
3 090

2 973
2990
2 527

217r
2806
3 021

3 160
3 020
3 186

3 468
3 256
3 074

3 620
3 660
3 291

3 37E
3 425
3 745

3 749
3 584
3 899

3 595
3 636
3 272

3 906
3 741

Oktober
November
Dezember

Januar
Febnur
l,Äfiz

April
lvlai
Juni

Juli
August
September

Oktober
November
Dezember

Januar
Februar
lvlärz

2 552
2 622
2 564

2 6t4
2 493
26t8

2165
2629
2755

2 804
2 573

25
24
l9

2 4t3
2368
2 546

3 355
3 400
3 720

23
25
25

25
24

3 855
3 795
3 813

3 826
3 774
3 787

29
2l
26

3 725
3 563
3 872

24
20
27

2972
3 010
3 330

4 085
3 941
3 740

4 057
3 915
3 7t9

3 931
3 765

3 271
3 209

28
26
2t

*) Angaben ab l99l nach dem @ietsstand seit dem 03.10.1990.
l) Block- und Strangguß
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3. Erzeugung von Roheisen, Rohstahl und warmgewtlzten Stahlerzeugnissen nach Sorten

Erzeugnis
Januar bis Februar
t997 1998
MD MD

1997
November Dezember

1998
Januar Februar

1000t

Roheisen insgesamt
für die Stahlerzeugung
Gießerei-Roheisen l)

Rohstall insgesamt 2)
Oxygenstahl
Elektrostahl
darunter

Flüssigstahl fiir Stahlguß

Warmgewal zte Stahlerzeu gnisse
Flacherzeugnisse

Warmbreitband
Bandstahl
Warmgewalaes Blech 3)
BreiüIachstahl

Langerzeugnisse
Walzdnht
Betonstahl
Flachstahl u. a. Stabe
Stabstahlprofile
Schwere Profile 4)
Oberbaumaterial

Roheisen
Rohstahl
Warmgewalzte Stahlerzeugnisse

Roheisen
Rohstahl
Warmgewalzte Stahlerzeugnisse

2 629
2 583

46

2 573
2 5t4

59

3 401
2 545

856

3 740
2 gtl

829

239t
2338

52

24

2788
| 926
I 613

57
246
l0

862
40s
t36
92
3t

t82
l5

29,5
27,0
24,2

2 689
2 626

63

3 848
2 850

998

25

3 240
2238
I 880

68
278

t2
I 002

492
147
99
36

208
l9

9l,r
t42,5
134,4

29,5
27,0
24,1

3 94t
2 849
I 093

26

3 256
2174
l 806

66
290
t2

I 082
534
166
l14
39

20t
28

2 755
2 690

65

2l

3 074
2232
| 921

54
248
9,3
842
426
108
l0l
32

157
l8

2804
2738

66

3 931
2 959

973

25

3 z',ll
23t8
I 964

66
275

L2
953
472
147
89
32

197
l6

3 765
2742
I 023

3 209
2 159
| 796

70
282
u

r 050
513
146.
lr0
40

2t8
22

91,9
lM,8
138,3

28,0
26,0
23,2

24

\

81,0
t26,0
115,2

87,6 88,9
t46,0 l4t,l
t40,4 13 t,4

produktionstäglich in I 000 t

Produktionstage

30,0
27,0
23,2

90,5
140,4
130,9

31,0
28,0
25,0

31,0
26,s
23,4

l) und übriges Roheisen.
2) Einschließlich Suangguß.
3) QuartoblecL auf Warmbreitbandstraßen geualztes Blech.
4) Breiülanschträger, Formstahl, Spundwanderzangnisse.
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VeröffenüichunO des Statistischen Bundeamtes
AuBenstelle Dlisseldorf
auo dcr Fachccric * Produzierendco Geweöe, Rclhe & FacHatictiken

&1 Eison und Stahl

Ei!.n zbcrgbau, eisenechaffcnde lndr.ctric, Eieen-, S'tahl- und TcmpclgicBcrci
(Vicrtcljahrcsheft)

Ertafcililvierteljähttich - Prcia DM ?2,0O

8er/.ell-Nr.2O4O810 - 9832

Das Merteljahruoheft beleuchtct die eig€n€chsfffic lnduetric der Bundorcpublik
Dcutachland, ihre Struktur. Entwicldung und Lcietungofähigkcit. Dü Eiccneräergbau, dio
Gic8ardindustie, dio Schroth{rirtcchaft und dcr Stahlhandcl utelden cbonfalb in diooern
atat'retiachen Nachcchlagewerk aueführlich behande*t.

Ancchauliche Taballen vennifteln eine zahlennGBige Ubanicht ilbcr Rohetoffe, Erzeug-
niccc, Brcnnctoffe, Energie, Aufträgo, UGfctungcn. Aöitcofunden, Bcochtiftigte, Löhnc,
Produktioneurcrtc und UrnaaE.

Dctailliertc Widachaftazahlcn dee ln- und AtchndGc unter bcoondcrur Bertickaichtigung
dcr Länder dor Europäiechcn Gemeincchaften runden die atatiaticchc Daratellung ab.

Eiremrzbergbatr, eisenechaffende lndustric, Eieen-, Stahl- und Tempcrgie8erci
(Morntebericht)

Errctpirrt monatlich - 30 Seitcn - Ppie DM 8,00
btell-Nr. 204081 0 - 981 0

Dic.Gr Bcricttt dicnt - zwiechcn den Enchcinungeterminon dca Viedcljahrcoheftec - mil
auegcwählten Zahlcnrcihcn zur frühzcitigen Untenichtung über weo€nüic*ro Entwick-
lungotendenzcn der Eieen- und Stahlinduotrio, deo Ei..n rzboryboue, der Eie€n-, Stahl-
und Tcrnpeqlie8erui, des Schrctt- und StahlhandCe.

8nrf:ellungen körnen an dae Stafiatiecha &trfunt, Aufutlr;tClc Dt7rcrc/don, Poatf*h 104€151.

40O§ Dftuldorf, dcr Obr den Buchlwdcl etfolgcn.
a


